- 1 -

云南省癌症筛查与早诊项目管理办公室

关于开展云南省 2021 年癌症筛查与早诊
培训项目线下培训班的通知

各州、市卫生健康委：

结合《云南省卫生健康委办公室关于开展云南省 2021

年癌症筛查与早诊培训项目的通知》要求，现将 2021 年癌

症筛查与早诊培训项目线下培训班相关工作安排通知如下：

一、培训时间

2021 年 8 月 17 日-9 月 11 日

开班仪式时间：8 月 17 日 9:00

二、培训地点

（一）开班仪式、公开大课

云南省肿瘤医院门诊楼 5 楼 3 号多功能厅

（二）临床、医技组

临床、医技科室及其示教室

（三）健康管理组

春城花园酒店及相关医疗机构

三、培训内容

围绕肺癌、上消化道癌、乳腺癌、结直肠癌、肝癌等常

见癌种的筛查与早诊技术开展培训。按照学员专业背景及从

事岗位将其分为健康管理组、临床专业组、放射组、超声组、

 - 2 -

内镜组和病理组。公开大课进行全员集中学习，大课结束后

按照专业组分别进行理论学习、操作培训及见习学习。

四、新冠疫情防控要求及注意事项

1.学员需确保报到前 14 天内未到过新冠疫情中、高风

险地区。培训期间学员需全程佩戴口罩，保持安全距离，做

好个人防护。

2.为强化安全及培训管理，本次线下培训期间，原则上

不允许学员擅自离开培训基地。

3.线下培训产生的食宿及培训费由云南省项目办承担。

学员往返交通费用由原单位报销。

4.由于新冠疫情反复，开班前若受疫情影响，则培训方

式和培训时间另行通知。

5.各州、市卫生健康委务必通知到学员所在单位，按时

参训。

五、报到工作安排

（一）报到时间

2021 年 8 月 16 日 10:00-20:00

（二）报到地点

春城花园酒店（昆明市西山区人民西路 449 号）

（三）报到当天需提交材料

1.学员本人 72 小时内核酸检测报告。

2.2 张白底或蓝底的 1 寸免冠登记照，用于进修证及学

员证的制作。

 - 3 -

3.向现场工作人员出示云南健康码、通信行程卡及新冠

疫苗接种结果。

附件：云南省 2021 年癌症筛查与早诊培训班人员名单

 云南省癌症筛查与早诊项目管理办公室

                 （云南省肿瘤医院代章）

                 2021年 8月 4日

（联系人及电话：李四乐，0871-68172772）

 - 4 -

附件

云南省 2021 年癌症筛查与早诊培训班人员名单

序号 州市 姓 名 性别 年龄 单  位 职  称 手机号 备  注

1

保山

市

尹春方 女 42 保山市中医医院 副主任医师 13577515122

2 曾映竹 女 46 昌宁县疾控中心 副主任医师 18987528477

3 何文芳 女 47 昌宁县人民医院 副主任医师 13987516268

4 陈丽媛 女 39 昌宁县人民医院 主治医师 18908755878

5 施剑 男 31 昌宁县人民医院 医师 15184825397

6 周晓玲 女 32 昌宁县人民医院 主治医师 15087132844

7 董守东 男 40 昌宁县人民医院 主治医师 13320598397

8 涂晓云 女 31 昌宁县人民医院 主治医师 15331511715

9

楚雄

州

孔杰 男 29 楚雄市疾控中心 初职 18987807963

10 李翠菊 女 47 大姚县人民医院妇 副主任医师 13638756657

11 沈学凯 男 45 大姚县疾控中心 公卫医师 15987856490

12 刘汝超 男 29 禄丰市人民医院 医师 18708786257

13 孙晓梅 女 34 楚雄州人民医院新区 医师 13238783560

14 胡兵 男 43 楚雄州医院 主治医师 18987838836

15 李洪祥 男 43 楚雄州疾控中心 主治医师 13577826065

16 李慧林 男 44 楚雄市人民医院 副主任医师 18187851935

17 张卫宏 女 34 楚雄州人民医院 主管护师 15096458525 医学会分会

18

大理

州

张波 女 34 大理市第二人民医院 医师 13887237862 医学会分会

19 郭超 女 43 大理市第一人民医院 主治医师 18608850611 医学会分会

20 邹红群 女 50 大理州人民医院 副主任医师 13988569669 医学会分会

21 罗春桂 女 38 弥渡县人民医院 主治医师 13769218069 医学会分会

22 申芳 女 45 永平县人民医院 副主任医师 15348724489 医学会分会

23 杨鸿开 女 29 祥云县人民医院 住院医师 18313005152

24 陈雄 男 34 祥云县人民医院 主治医师 15198324274

25 杨社叶 女 33 祥云县人民医院 主治医师 15912675394

 - 5 -

26 宝晓燕 女 33 祥云县人民医院 初级 15096953559

27 张蓉 女 48
祥云县妇幼保健计划生育服务

中心
副主任医师 13887244081

28 杨长青 男 29 祥云县中医医院 住院医师 15096960997

29 杨天文 男 52 祥云县疾控中心 副主任医师 15368303934

30 陈泽莹 女 52 大理州人民医院 主任医师 13908725206

31 张弦中 男 46 大理州疾控中心 副主任医师 18987249933

32 李润花 女 39 大理州妇幼保健院 主管护师 13508822765

33

德宏

州

李河委 女 52 德宏州人民医院 副主任 13808781882

34 江海健 男 38 梁河县妇计中心 临床医师 18088189031

35 寸守丽 女 49 梁河县妇计中心 主治医师 15758918971

36 李素一 女 35 梁河县疾控中心 主管医师 18288137405

37 杨一鸣 男 33 梁河县人民医院 技师 13618823661

38 韩立瑞 女 43 梁河县人民医院 医师 13988271018

39 段兴荣 女 30 梁河县人民医院 护师 15096674729

40 韩啟科 男 30 梁河县人民医院 医师 18988220063

41

迪庆

州

熊继婷 女 29 迪庆州人民医院 执业医师 13312739116

42 李靖竹 女 36 迪庆州人民医院 主治医师 18708879629

43 卓玛 女 42 迪庆州人民医院 执业医师 13988753636

44 夏瑜蔓 女 25 维西县人民医院 住院医师 18288216297

45 赵小平 男 37 维西县人民医院 主治医师 15911874379

46 丁争取追 女 27 德钦县人民医院 初职 18408872660

47 肖振华 男 27 德钦县人民医院 初职 13988732545

48 和桂芬 女 35 香格里拉市疾控中心 初职 15925465506

49

红河

州

李蕊 女 44 蒙自市人民医院 副主任医师 13330406656 医学会分会

50 梁静 女 39 云南省滇南中心医院 主治医师 13529910217 医学会分会

51 金勇 男 44 云南省滇南中心医院 副主任医师 13769372586 医学会分会

52 李艳萍 女 47 红河州第三人民医院 主任医师 18087307272

53 胡昌猛 男 28 红河州第三人民医院 住院医师 18387354081

54 彭有军 男 46 红河州第三人民医院 副主任医师 18087307523

55 陈彦林 男 38 红河州第三人民医院 副主任医师 18087307376

 - 6 -

56 陈志娟 女 50 红河州第三人民医院 主任护师 18087309009

57 李琼 女 43 红河州第三人民医院 主管护师 18087307681

58 邹云凤 女 38 红河州第三人民医院 主治医师 18087307214

59 冯再辉 男 42 红河州第三人民医院 副主任医师 18988262905

60 王娟 女 38 红河州第三人民医院 主治医师 18087307594

61 李靖 女 35 红河州第三人民医院 主治医师 18087307553

62 叶茜 女 34 云南省滇南中心医院 主治医师 18213601710

63 蒋建春 男 40 个旧市人民医院 副主任医师 13577335470

64 李艳 女 28 个旧市人民医院 住院医师 18314544974

65 李谦 女 27 个旧市人民医院 住院医师 18314058192

66 唐咪 女 24 个旧市人民医院 住院医师 15825263594

67 李树萍 女 45 个旧市人民医院 主治医师 13529497933

68 尤佳 女 28 个旧市人民医院 检验士 15887707515

69

昆明

市

苏永明 男 50 富民县人民医院 主治医师 13518798752 医学会分会

70 环丽娟 女 44 昆明市经开人民医院 副主任医师 15912105699 医学会分会

71 雷长水 女 48 东川区人民医院 主治医师 13759171559 医学会分会

72 范蜀滨 女 56 昆明市第一人民医院甘美医院 主任医师 15877991032 医学会分会

73 杨晓华 女 44
昆明菲悦健康体检中心有限公

司
主治医师 13116951011 医学会分会

74 李珍翠 女 51
禄劝彝族苗族自治县第一人民

医院
主任医师 13888399185 医学会分会

75 刘桔 女 50 云南中医药大学第二附属医院 副主任医师 18487155226 医学会分会

76 郭红玲 女 35 云南中医药大学第二附属医院 主管护师 15974833216 医学会分会

77 易小玲 女 47 昆明市中医医院 主任医师 13888375458 医学会分会

78 夏月 女 41 盘龙区人民医院 主治 13669774121 医学会分会

79 张瑛 女 54 云南省第三人民医院 主任医师 13888725508 医学会分会

80 邹梦雨 女 41 昆明市红云医院 医师 13759173507 医学会分会

81 李绍叶 女 29 西山区疾控中心 初级 18487382871

82 姜佳波 女 33 呈贡区疾控中心 初级药师 13658897243

83 张锐 女 43 安宁市中医医院 副主任医师 18064832682

84 魏广艺 男 54 安宁市中医医院 主任医师 13708417829

 - 7 -

85 刘芳 女 35 安宁市中医医院 住院医师 13649622239

86 温旭 男 48 安宁市中医医院 副主任医师 13888591351

87 叶爱芳 女 50 安宁市中医医院 主治医师 13888795490

88 李晓斌 男 43 安宁市中医医院 主治医师 13708417823

89 陈烨 女 30 安宁市中医医院 住院医师 15687607890

90 李骏 男 35
安宁市第一人民医院（金方院

区）
主治医师 15987103992

91 莫小娟 女 32 安宁市中医医院 主治医师 13619690635

92 谢玉梅 女 32
安宁市第一人民医院（金方院

区）
主治医师 15908895830

93 王玲 女 47
安宁市第一人民医院（金方院

区）
主治医师 1591171972

94 魏春梅 女 41
安宁市第一人民医院（金方院

区）
主治医师 13577088072

95 李晓丽 女 38
安宁市第一人民医院（金方院

区）
医师 15912490240

96 梁艳芳 女 39 安宁市第一人民医院连然院区 主治医师 13668724681

97 邰先芳 女 34 安宁市第一人民医院连然院区 主治医师 15812083173

98 訾元云 男 35 安宁市第一人民医院连然院区 主治医师 15087065349

99 代平 男 32 安宁市第一人民医院连然院区 住院医师 15812125891

100 朱红 女 34 安宁市第一人民医院连然院区 主治医师 15812105657

101 张瑜 女 35 安宁市第一人民医院连然院区 住院医师 13529214835

102 朱昔景 男 32 禄劝县中医院 住院医师 13529123002

103 姜燕 女 32 禄劝县中医院 住院医师 18787131955

104 肖刚梅 女 26 禄劝县中医院
放射医学技

师
15912588705

105 赵楠 女 29 禄劝县中医院 住院医师 13529333272

106 金玉才 男 41 禄劝县中医院 副主任医师 13529416998

107 陈立鑫 女 22 禄劝县中医院 护理 13668751368

108 李泽蕊 女 25 禄劝县疾控中心 疾控初级 18760954843

109 刘锐 女 35 云南博亚医院 副主任医师 13529325320

110 佘志文 女 44 云南博亚医院 主任医师 15877991320

111 田建军 男 45 云南博亚医院 副主任医师 13708846938

112 张子虹 女 50 云南博亚医院 副主任医师 13700631108

 - 8 -

113 魏剑楠 男 34 云南博亚医院 主治医师 15368094585

114 曹文妍 女 42 宜良县第一人民医院 主治医生 15825283602 医学会分会

115

丽江

市

王取云 男 48 丽江瀚康肿瘤医院 副主任医师 18608884288 医学会分会

116 和育 男 36 古城区人民医院 主治医师 13508884602

117 蒋碧荣 女 30 古城区人民医院 执业医师 18708896232

118 白佳平 女 36 古城区人民医院 执业医师 13108888325

119 周丽花 女 34 古城区人民医院 执业医师 13628889906

120 母庆仙 女 34 古城区人民医院 住院医师 15812240934

121 马海强 男 34 永胜县人民医院 住院医师 18388812601

122 杨丽梅 女 43 丽江市疾控中心 副主任医师 15908880009

123 卢国文 男 45 丽江市人民医院 主治医师 15987938301

124 赵羚 女 38 丽江市人民医院 主治医师 13578350916

125

临沧

市

许源坤 女 31 临沧市妇幼保健院 初职 15087810917

126 岳叶洼团 女 36 凤庆县人民医院 主治医师 18388940809

127 杨春龙 男 48 凤庆县人民医院 副主任医师 13759348360

128 彭馨 女 39 临沧市临翔区人民 主治医生 13987013670

129 欧阳金枝 女 33 临沧市云县人民医院 住院医师 18088379500

130 蒋应伟 男 26 临沧市云县人民医院 住院医师 15184863276

131 王永鸿 男 53 临沧市人民医院 主任医师 13988329576

132 黄淑娟 女 33 凤庆县疾控中心 主管医师 13988344021

133 张丽云 女 40 临沧市沧源县人民 主治医师 13759370324

134

怒江

州

董邱玲 女 26 怒江州人民医院 医士 15758907826

135 赵艳珍 女 48 兰坪县妇幼保健院 副主任医师 13988605665

136 杨梅 女 26 兰坪县妇幼保健院 初级技士 18708862399

137 张平 女 26 兰坪县城区社区卫生服务中心 初级 15125270592

138 王春仙 女 49 兰坪疾控中心 副主任医师 13398861000

139 罗建霞 女 23 兰坪县永安社区卫生服务中心 医师 15708864137

140 张春丽 女 38 兰坪县人民医院 主管护师 15198614900

141  赵连芬 女 45 兰坪县营盘中心卫生院 副主任医师 13988697848

142 普洱 祁连平 男 35 普洱市人民医院 医师 18087991396

 - 9 -

143 市 谢磊 男 25 澜沧县第二人民医院 医士 15125578960

144 李燕春 男 37 澜沧县第二人民医院 助理医师 15125556372

145 李正祥 男 50 澜沧县疾控中心 医师 13508797266

146 卢靓 女 47 澜沧县妇幼保健院 医师 15891958577

147 罗成文 男 54 澜沧县第一人民医院 副主任医师 13769926545

148 曾华建 男 44 澜沧县第一人民医院 主治医院 15894497474

149 罗伟 男 32 墨江县人民医院 医师 15087905319

150 李志成 男 33 澜沧县第一人民医院 医师 18187910089

151

曲靖

市

李翠地 女 45 曲靖市第一人民医院 副主任医师 13769517429 医学会分会

152 李琼珍 女 44 师宗县人民医院 主治医师 15825097214 医学会分会

153 李崇鑫 男 32 曲靖市第一人民医院 主治医师 18183704085

154 杨丽丽 女 43 曲靖市妇幼保健院 主治医师 13508811947

155 周洪兵 男 48 宣威市第一人民医院 病理学中级 15825078697

156 符琳 女 33 宣威市第一人民医院 医师 15887818296

157 王慧琼 女 34 宣威市第一人民医院 医师 13608712796

158 赵思土 男 32 宣威市第一人民医院 医师 13769716768

159 单寅松 女 31 宣威市第一人民医院 医师 13698729183

160 孔维请 男 39 宣威市第一人民医院 主治医师 13769793945

161

文山

州

骆科林 男 48 文山州疾控中心 主治医师 18987607723

162 王金惠 女 39 文山州人民医院 主治医师 13887623650

163 尹芳 女 34 文山市人民医院 住院医师 18008762881

164 黄朝廷 男 31 文山市人民医院 住院医师 18908761848

165 朱文翠 女 33 文山市人民医院 住院医师 18187607836

166 韩晓霞 女 29 文山市人民医院 主治医师 18187607819

167 蒋明艳 女 48 文山市人民医院 主任医师 13368762472

168 张春林 男 34 文山市人民医院 住院医师 18087620797

169

西双

版纳

州

高英超 男 43 景洪市第一人民医院 副主任医师 13759250890

170 马虹 女 46 景洪市第一人民医院 副主任医师 13988154608

171 邓志兰 女 37 景洪市第一人民医院 主治医师 13578149822

172 李紫曦 女 29 景洪市第一人民医院 医师 18088116607

 - 10 -

173 王晓丹 女 35 景洪市第一人民医院 医师 18787911961

174 李学琼 女 51 景洪市妇幼保健院 主治医师 13887911882

175 石保英 女 35 景洪市疾控中心 无 13759269901

176 罗正龙 男 42 西双版纳傣族自治州人民医院 主治医师 13908811325

177 玉应香 女 37 西双版纳州傣医医院 医师 13988167728

178

玉溪

市

赵瑜 女 37 通海秀山医院 无 13187716717 医学会分会

179 李珺 女 44 玉溪市中医医院 副主任医师 13608774966 医学会分会

180 高如飞 男 37 新平县人民医院 主治医师 15908770143

181 王苇岚 女 33 新平县人民医院 医师 15887899556

182 沈艳玲 女 33 新平县人民医院 主治医师 13577766068

183 杨英 女 51 玉溪市新平县医院 副主任医师 18087779125

184 赵青 女 30 新平县疾控中心 执业医师 13759068425

185 陈翠芳 女 31 新平县中医医院 执业医师 15188162510

186 张灵 女 26 新平县中医医院 执业医师 13688703486

187 潘宝龙 男 48 玉溪市人民医院 主任技师 13577706916

188

昭通

市

成敏 女 43 镇雄县人民医院 副主任医师 13638848000 医学会分会

189 朱天波 女 40 昭通市第一人民医院 副主任医师 13638870800

190 王淞 女 29 彝良县人民医院 初级 18288247824

191 张忠刚 男 34 彝良县人民医院 主治 15808628642

192 胡昌盛 男 48 彝良县人民医院 副主任医师 13638820189

193 姜利坤 女 42 彝良县人民医院
副主任检验

师
13408878428

194 曾瑜 女 49 彝良县人民医院 医师 13649681579

195 孙远波 男 34 彝良县人民医院 中职 13388888248

196 蔡玲 女 32 彝良县疾控中心 初级 18087090926

197 周玉琼 女 42 镇雄县人民医院 主治医师 13578085626

198

省疾

控中

心

张迪 女 33 云南省疾控中心 主治医师 18087797190

199
省肿

瘤医

院

胡伟 男 34 云南省肿瘤医院 医师 18687831898

200 赵云红 女 46 云南省肿瘤医院 副主任医师 13150751974

201 邓琦蕾 女 28 云南省肿瘤医院 医师 19988328643

 - 11 -

202 李四乐 女 30 云南省肿瘤医院 医师 18469148564

203 马国玉 女 29 云南省肿瘤医院 医师 18314467608

204 杨梦娟 女 27 云南省肿瘤医院 医师 18669226595

205 杨晓娟 女 27 云南省肿瘤医院 医师 18314560964

206 张国栋 男 32 云南省肿瘤医院 高级工程师 17787016826

207 周荟 女 27 云南省肿瘤医院 医师 18214649983

 - 12 -

  抄送：云南省卫生健康委疾控局